
  

 

    
 

V Praze dne 14. října 2021 

č. j.: UKPF/479424/2021 

 

 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

dne 14. října 2021 konané hybridním způsobem 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

I. Sdělení děkana 

II. Personální věci: 

1. Řízení ke jmenování profesorkou doc. JUDr. PhDr. Veroniky Bílkové, Ph.D., 

E.MA., pro obor Mezinárodní právo 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

3. Habilitační řízení JUDr. Viléma Knolla, Ph.D., pro obor Právní dějiny. Habilitační 

práce na téma „Prokletí i usmíření – několik kapitol z dějin trestního práva 

na Chebsku”. 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

III. Změna garantů doktorských studijních programů a členů rady Cooperatio 

IV. Různé 

1. Návrhy na jmenování členů do komisí 

2. Návrh na jmenování školitele 

3. Závěr 

4. Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

 

 

I. Sdělení děkana 

Děkan fakulty prof. Kuklík přivítal členy vědecké rady a zahájil zasedání, které se vzhledem 

k epidemiologické situaci konalo hybridním způsobem. Distančně přítomní členové se připojili 

prostřednictvím platformy MS Teams. 

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval o stavu řízení ke jmenování profesorem doc. Handrlici 

(obor Správní právo a správní věda), které bylo úspěšně projednáno dne 23. září 2021 na zasedání 

Vědecké rady Univerzity Karlovy a postoupeno na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.  

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval o tom, že skončila lhůta pro podávání návrhů 

na kandidáta na funkci děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy, a to 12. října 2021. K otevírání 

obálek kandidátů se sešla volební komise 14. října 2021 a konstatovala, že byly podány 4 návrhy 

(v abecedním pořadí): doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.; prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.; 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.; prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. Volba kandidáta se uskuteční 

na zasedání AS PF UK 11. listopadu 2021. 

 



2 

 
 

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval přítomné o schválení jmenování doc. JUDr. Bc. Tomáše 

Gřivny, Ph.D. vedoucím katedry trestního práva. Návrh děkana fakulty schválil akademický senát 

fakulty na svém zasedání 7. října 2021. 

 

Děkan fakulty prof. Kuklík konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná. 

Před zahájením projednání dalších bodů byli navrženi a zvoleni prof. Boháč a prof. Pichrt jako 

skrutátoři k sečtení tajných hlasů. 

 

 

II.  Personální věci: 

1. Řízení ke jmenování profesorkou doc. JUDr. PhDr. Veroniky Bílkové, Ph.D., E.MA., pro obor 

Mezinárodní právo 

Dopisem ze dne 27. listopadu 2020 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila doc. JUDr. 

PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování 

profesorkou v oboru Mezinárodní právo. 

 

Žádost doporučili písemnými stanovisky tito profesoři: 

 

 prof. Sarah Cleveland, Columbia Law School, New York 

 prof. Regina Kiener, Univerzita Curych 

 prof. Jan Klabbers, Univerzita Helsinki 

prof. Photini Pazartzis, Univerzita Athény, předsedkyně Evropské společnosti 

pro mezinárodní právo 

prof. Anne Peters, Max Planck institut pro srovnávací veřejné a mezinárodní 

právo Heidelberg 

 prof. Cedric Ryngaert, Univerzita Utrecht 

 prof. Rhona Smith, Univerzita Newcastle  

 prof. Hanna Suchocka, Univerzita Poznaň 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 18. února 2021 a v souladu s § 74, 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována komise v řízení ke jmenování profesorkou v tomto složení: 

 

 Předseda: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

Členové: prof. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Palackého, 

Olomouc a Fakulta práva, Paneurópska vysoká škola, Bratislava 

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, 

Brno 

associate prof. Vasilka Sancin, PhD., Právnická fakulta, Univerzita v Lublani, 

Slovinsko 

 

Proděkan prof. Dvořák udělil slovo předsedovi komise prof. Šturmovi, který seznámil vědeckou 

radu se stanoviskem komise. Shrnul závěry a doporučení komise a konstatoval, že byly splněny potřebné 

předpoklady k předložení řízení ke jmenování profesorkou na vědeckou radu. Po vyslechnutí návrhu 



3 

 
 

komise k řízení ke jmenování profesorkou udělil proděkan prof. Dvořák slovo doc. Bílkové a požádal 

ji, aby před vědeckou radou přednesla svou přednášku k oboru Mezinárodní právo. 

Po ní následovala všeobecná rozprava ke zprávě komise v řízení ke jmenování profesorkou, 

k přednášce a osobě uchazečky, k její publikační činnosti a k oboru jako vědecké a pedagogické 

disciplíně, během níž vyjádřili uchazečce podporu, položili otázky: dr. Šimáčková, prof. Koldinská, 

prof. Beran, prof. Damohorský, prof. Kuklík, prof. Šturma. 

Uchazečka zodpověděla dotazy, které jí byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, 

a poděkovala za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v řízení ke jmenování profesorkou doc. Bílkové: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 37 osob: 

33 hlasů – pro, 

2 hlasy – proti, 

2 hlasy – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké 

rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ji o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát Univerzity Karlovy). 

 

3. Habilitační řízení JUDr. Viléma Knolla, Ph.D., pro obor Právní dějiny 

Dopisem ze dne 21. září 2020 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil JUDr. Vilém Knoll, 

Ph.D., s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho jmenování docentem 

pro obor Právní dějiny. Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem „Prokletí i usmíření – 

několik kapitol z dějin trestního práva na Chebsku“ a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na fóru 

vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Dědění podle středověkého českého zemského práva“. 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 24. září 2020 a v souladu 

s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

 

 Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

Členové:  doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy 

Univerzity, Brno 

doc. JUDr. PhDr. Adriána Švecová, PhD., Právnická fakulta Trnavské 

Univerzity v Trnavě 

prof. dr. hab. Andrzej Wrzyszcz, vedoucí katedry dějin státu a práva, 

Právnická fakulta Univerzity Marii Curie-Skɫodowskiej, Lublin 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce JUDr. Viléma 



4 

 
 

Knolla, Ph.D., a to: 

 

 Oponenti: doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D., Právnická fakulta Univerzita Karlova 

prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LLM, MA, Právnická fakulta, 

Trnavská univerzita v Trnavě 

prof. Marian Małecki, Jagellonská univerzita v Krakově 

 

Proděkan prof. Dvořák udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Kuklíkovi, 

který seznámil vědeckou radu s jejím stanoviskem. Shrnul závěry a doporučení komise a konstatoval, 

že byly splněny potřebné předpoklady k předložení habilitačního řízení na vědeckou radu. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Dvořák slovo dr. Knollovi a požádal jej, 

aby přednesl svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky doc. Starý a prof. Gábriš. 

S oponentským posudkem prof. Małeckého seznámil přítomné předseda komise prof. Kuklík. 

Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké 

radě habilitaci dr. Knolla. Poté udělil proděkan prof. Dvořák slovo uchazeči s tím, aby zaujal stanovisko 

k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky 

a odpověděl na dotazy a připomínky. 

Následovala všeobecná rozprava ke zprávě habilitační komise, k přednášce a osobě uchazeče, 

k jeho publikační činnosti, k předneseným projevům a zprávám a také k oboru jako vědecké 

a pedagogické disciplíně, během níž vyjádřili uchazeči podporu, položili otázky: prof. Dvořák, 

prof. Tomášek, prof. Kuklík, dr. Foukal. 

Uchazeč zodpověděl dotazy, které mu byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, a poděkoval 

za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v habilitačním řízení dr. Knolla: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 37 osob: 

35 hlasů – pro, 

1 hlas – proti, 

1 hlas – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

 

III. Změna garantů doktorských studijních programů a členů rady Cooperatio 

Proděkan prof. Dvořák předal slovo děkanovi fakulty prof. Kuklíkovi a požádal ho o představení 

návrhu na změny v osobách garantů v doktorských studijních programech Teoretické právní vědy - 

Trestní právo, kriminologie a kriminalistika a Teoretické právní vědy - Správní právo a správní věda. 



5 

 
 

Děkan fakulty prof. Kuklík předložil ke schválení Vědecké radě Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy návrh na odvolání z funkce garantů programů prof. JUDr. Jiřího Jelínka, CSc. (Teoretické 

právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika) a doc. JUDr. Heleny Práškové, CSc. 

(Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda) a navrhl jmenovat do těchto funkcí doc. JUDr. 

Tomáše Gřivnu, Ph.D. (Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika) 

a prof. JUDr. Martina Kopeckého, CSc. (Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda), 

vedoucí příslušných kateder. 

Návrh byl členy vědecké rady schválen. 

 

Proděkan prof. Dvořák předal slovo prof. Tomáškovi, proděkanovi pro vědu, výzkum a ediční 

činnost, a požádal ho o představení návrhu na změnu ve složení členů rady programu Cooperatio, vědní 

oblast Law, obor Criminal Law, Criminology and Criminalistics. 

Proděkan prof. Tomášek předložil ke schválení Vědecké radě Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy návrh na odvolání prof. JUDr. Jiřího Jelínka, CSc. a jmenování doc. JUDr. Tomáše Gřivny, 

Ph.D. Důvodem změny je totožná personální výměna na pozici garanta doktorského studijního 

programu Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

Návrh byl členy vědecké rady schválen. 

 

 

IV. Různé 

1. Návrhy na jmenování členů do komisí 

Vědecká rada schválila tyto návrhy: 

katedra správního práva a správní vědy: 

JUDr. Ing. Martina Adamce, Ph.D. jako člena komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda 

 

katedra politologie a sociologie: 

Mgr. Jana Chmela, Ph.D. jako člena komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském 

studijním programu Právo a právní věda 

 

Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda; Teoretické právní vědy – Evropské právo; 

Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context; tematický okruh Ústavní 

právo a státověda; tematický okruh Evropské právo: 

JUDr. Michala Bobka, Ph.D. jako člena komisí pro státní doktorské zkoušky, obhajoby 

disertačních prací a státní rigorózní zkoušky 

 

2. Návrh na jmenování školitele 

Vědecká rada schválila tento návrh: 

Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda; Teoretické právní vědy – Evropské právo; 

Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context: 

JUDr. Michala Bobka, Ph.D. jako školitele disertačních prací 

 



6 

 
 

3. Závěr 

Děkan fakulty prof. Kuklík poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

4. Přehled obhajob doktorských disertačních prací: 

Od 15. září do 14. října 2021 proběhly tyto obhajoby doktorských disertačních prací: 

 

JUDr. Eva Burkertová 

– Náhradní mateřství ve vztazích s mezinárodním prvkem 

– prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. (předseda komise) 

– 15. 9. 2021 – 5/0 

 

JUDr. Adam Csukás 

– Právní řád Českobratrské církve evangelické - dějiny a současnost 

– doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr. (předseda komise) 

– 30. 9. 2021 – 4/0 

 

Mgr. Elena Donátová 

– Uvolněný podíl ve společnosti s ručením omezeným 

– prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (školitelka) 

– doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (předseda komise) 

– 29. 9. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Kateřina Holečková 

– Mimosmluvní závazkové poměry s přeshraničním prvkem 

– prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. (předseda komise) 

– 15. 9. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Jakub Michálek 

– Modelování právních norem pomocí počítačových programů 

– prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (předseda komise) 

– 20. 9. 2021 – 4/1 

 

JUDr. Lenka Náhlovská 

– Kriminalita právnických osob: etiologie a prevence 

– prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (předseda komise) 

– 30. 9. 2021 – 7/0 

 

Mgr. Bc. Ondřej Serdula 

– Ochrana soukromí a osobních údajů v právu Evropské unie s ohledem na problematiku data 

retention 



7 

 
 

– prof. JUDr. Richard Král, LL.M., Ph.D., DSc. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (předseda komise) 

– 15. 9. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Lucie Slavíková 

– Výkon hlasovacího práva v akciové společnosti 

– prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (školitelka) 

– doc. JUDr. Petr Liška, LL.M., Ph.D. (předseda komise) 

– 29. 9. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Daniella Sarah Sotolářová 

– Trestněprávní postih podvodných jednání s peněžními prostředky Evropské unie 

– prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. (předseda komise) 

– 30. 9. 2021 – 6/1 

 

Mgr. Milan Šimandl, DiS. 

– Historie právní ochrany dřevin na českém území 

– doc. JUDr. Vladimír Kindl (školitel) 

– doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. (předseda komise) 

– 29. 9. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Petra Šmirausová 

– Teoretické aspekty vyhýbání se daňovým povinnostem v oblasti příjmových daní 

– prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise) 

– 20. 9. 2021 – 5/0 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


